
 

 

UCHWAŁA NR NR XXVI/232/2012 

RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Krotoszyna za wyniki w nauce 

i wybitne osiągnięcia.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uznaniu za wysokie wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia ustanawia się Stypendium Burmistrza 

Krotoszyna dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn.  

2. Stypendium Burmistrza Krotoszyna mogą otrzymać również uczniowie szkół, o których mowa w ust. 

1 prowadzonych przez organ inny niż Miasto i Gmina Krotoszyn, pod warunkiem, że mieszkają na terenie 

Miasta i Gminy Krotoszyn.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Stypendium Burmistrza Krotoszyna – rozumie się przez to stypendium za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia;  

2) szkole – rozumie się przez to szkoły podstawowe i gimnazja prowadzone przez Miasto i Gminę Krotoszyn;  

3) uczniu – rozumie się przez to ucznia szkoły określonej w § 1.  

§ 3. 1. Burmistrz Krotoszyna przyznaje Stypendium uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania w półroczu poprzedzającym półrocze, w którym przyznaje się Stypendium Burmistrza 

Krotoszyna, bądź w drugim półroczu danego roku szkolnego, w którym przyznaje się Stypendium Burmistrza 

Krotoszyna oraz spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów:  

1) w półroczu poprzedzającym półrocze, bądź w drugim półroczu danego roku szkolnego, w którym przyznaje 

się Stypendium Burmistrza Krotoszyna uzyskał średnią ocen co najmniej:  

a) w szkole podstawowej - 5.40  

b) w gimnazjum - 5.20;  

2) w danym roku szkolnym, był finalistą konkursów interdyscyplinarnych lub przedmiotowych, na szczeblu 

wojewódzkim lub ogólnopolskim i uzyskał średnią ocen co najmniej 4,60;  

3) w danym roku szkolnym wykazał (udokumentowane w inny sposób) wybitne osiągnięcia w jednej 

z dziedzin nauki lub sztuki przynajmniej na szczeblu wojewódzkim;  

4) otrzymał ze sprawdzianu przeprowadzanego w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej bądź z części 

humanistycznej lub matematyczno-przyrodniczej albo z części z języka obcego nowożytnego na poziomie 

podstawowym lub rozszerzonym egzaminu przeprowadzanego w ostatnim roku nauki w gimnazjum 

maksymalną liczbę punktów;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 6432



5) w danym roku szkolnym został laureatem konkursu interdyscyplinarnego lub przedmiotowego na szczeblu 

wojewódzkim lub ogólnopolskim.  

2. Stypendium Burmistrza Krotoszyna nie przyznaje się uczniom klas I-III szkoły podstawowej.  

3. Spełnienie przez ucznia kryteriów, o których mowa w ust. 1 nie jest jednoznaczne z przyznaniem 

Stypendium.  

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o Stypendium Burmistrza Krotoszyna jest:  

1) złożenie do Burmistrza Krotoszyna wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna, według 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały,  

2) załączenie kserokopii dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust.1pkt. 2 - 

5 niniejszej uchwały.  

2. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna, zawierającym pozytywną opinię rady 

pedagogicznej, występuje dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza.  

3. Wnioski o przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna składać można w dwóch terminach:  

1) do 15 marca danego roku kalendarzowego, uwzględniające średnią ocen za poprzednie półrocze bądź 

potwierdzone osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 2 i 3.  

2) do końca czerwca danego roku kalendarzowego, uwzględniające średnią ocen za drugie półrocze bieżącego 

roku szkolnego bądź potwierdzone osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 2 - 5 niniejszej uchwały.  

4. Stypendium Burmistrza Krotoszyna przyznaje się raz za dane półrocze.  

5. Stypendium Burmistrza Krotoszyna ma charakter uznaniowy.  

§ 5. 1. Oceny wniosków o przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna dokonuje Komisja Stypendialna 

w składzie:  

1) I Zastępca Burmistrza Krotoszyna - nadzorujący sprawy związane z oświatą - Przewodniczący;  

2) dwóch radnych Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Krotoszynie – członkowie;  

3) Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie - do spraw 

oświaty - członek;  

4) pracownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie - odpowiedzialny 

merytorycznie za realizację zadania - członek.  

2. Komisja Stypendialna zbiera się w terminie ustalonym przez Przewodniczącego.  

3. Z prac Komisji Stypendialnej sporządza się protokół i przekazuje niezwłocznie, wraz z listą pozytywnie 

rozpatrzonych wniosków, Burmistrzowi Krotoszyna.  

§ 6. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Stypendiów Burmistrza Krotoszyna 

ustalana jest corocznie w budżecie Miasta i Gminy Krotoszyn.  

2. Przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna uzależnione jest od wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie Miasta i Gminy Krotoszyn na dany rok kalendarzowy.  

3. Na podstawie protokołu Komisji Stypendialnej i załączonej listy pozytywnie rozpatrzonych wniosków, 

Burmistrz Krotoszyna przyznaje Stypendia poszczególnym uczniom.  

4. Stypendium Burmistrza Krotoszyna jest wypłacane w postaci świadczenia pieniężnego  

5. Wysokość Stypendium Burmistrza Krotoszyna za jedno półrocze wynosi:  

1) w szkołach podstawowych – do 400,00 zł;  

2) w gimnazjach – do 500,00 zł;  

3) w przypadku spełnienia kryterium, o którym mowa w §3 ust.1 pkt.4 - 5 do 150% kwoty określonej 

odpowiednio w ust.5 pkt.1 i 2.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6432



6. Stypendium dla ucznia zamieszkałego poza terenem Miasta i Gminy Krotoszyn, a uczęszczającego do 

jednej ze szkół prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn, w 50% finansuje Miasto i Gmina Krotoszyn, 

natomiast pozostałe 50% finansuje na podstawie zawartego porozumienia gmina, w której uczeń mieszka. 

W szczególnych przypadkach Burmistrz Krotoszyna może przyznać Stypendium w pełnej wysokości.  

7. Lista uczniów, którym Burmistrz przyznał Stypendium Burmistrza Krotoszyna, publikowana jest 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Krotoszynie  

§ 7. Za organizację uroczystości wręczenia uczniom Stypendiów Burmistrza Krotoszyna i dopełnienie 

formalności związanych z przekazaniem uczniowi przyznanej kwoty odpowiedzialny jest Wydział Oświaty 

i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Krotoszynie.  

§ 8. Wszelkie wątpliwości wynikające z procedury wnioskowania i weryfikacji wniosków rozstrzyga 

Burmistrz Krotoszyna. Decyzja Burmistrza Krotoszyna jest ostateczna  

§ 9. Traci moc uchwała Nr XLVI/340/2010 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie zasad przyznawania uczniom Stypendium Burmistrza Krotoszyna za wyniki w nauce i wybitne 

osiągnięcia.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego  

  

 Przewodnicząca Rady  

(-) Zofia Jamka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6432



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr NR XXVI/232/2012   

Rady Miejskiej w Krotoszynie   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

 

Wniosek o przyznanie Stypendium Burmistrza Krotoszyna  

Imię i nazwisko ucznia …………..………………………………….……...........  

Adres zamieszkania ucznia ………………………………………………........  

Data i miejsce urodzenia ucznia …………………………………………........  

Nazwa i typ szkoły ………………………………………………….……………  

klasa…………... ocena zachowania ……….........… średnia ocen ………...  

Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych/olimpiadach, szczególne uzdolnienia  

…………………………………………………................................................  

…………………………………………………………...................................  

………………………………………………………........................................  

………………………………………………………………….……..................  

……………………………………………………………………......................  

…………………………………………………………………………………......  

Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek na posiedzeniu w dniu  

…………………………………………….……………………………………  

Liczba punktów ze sprawdzianu ……………………………………………  

Liczba punktów z poszczególnych części egzaminu:  

- matematyczno - przyrodnicza - …………  

- humanistyczna - …………  

- język obcy nowożytny - poziom podstawowy - …………  

- język obcy nowożytny - poziom rozszerzony - …………  

Nazwa banku i nr rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego ucznia  

…………………………………………………………………………………...  

………….…..........................................………………….  

(czytelny podpis - imię i nazwisko   

właściciela/współwłaściciela rachunku bankowego)   

…………………………………………….   

(podpis dyrektora)   

…………………………………………….  

(miejscowość, data)  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6432


		2012-12-31T09:59:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




